Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 19/12/2023

RESOLUCION de 7 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se estima parcialmente la solicitud de modificacién puntual de la Resolucion
de 31 de enero de 2008, por la que se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada para
explotacion porcina de produccion existente, con capacidad actualizada de 1.455 pla-
zas de reproductoras con lechones hasta 6 Kg, ubicada en el término municipal de
Quinto de Ebro (Zaragoza), y promovido por Avifase de Quinto, SL. (Numero de Expe-
diente: INAGA 500305/02/2023/02918).

Con fecha 22 de marzo de 2023, se presenta en el Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental (INAGA), la solicitud para la modificacion puntual de la Autorizacion Ambiental Inte-
grada de la explotacion con REGA ES502220000015, para actualizar el listado de MTD del
anexo Il y su registro como pequefio productor de residuos peligrosos. Posteriormente anade
la solicitud para modificar el origen del suministro de agua e incorporar un equipo electrégeno
auxiliar y modificar el sistema de calefaccion.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacién porcina, con REGA ES502220000015, obtuvo Autorizacion Am-
biental Integrada para una capacidad de 1.298 plazas de reproductoras con lechones hasta
20 Kg y 68 plazas de reposicion, otorgada mediante Resolucién de 31 de enero de 2008, del
INAGA, publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 21, de 20 de febrero de 2008.
(Expte. INAGA 500301/02/2007/05012).

Mediante Resolucién de 13 de diciembre de 2013, del INAGA, publicada en el “Boletin
Oficial de Aragon”, numero 252, de 26 de diciembre de 2013, se procede a la actualizaciéon de
dicha Autorizacion Ambiental Integrada. (Expte. INAGA 500601/02/2013/10345).

La Resolucion de 14 de abril de 2015, del INAGA, aprueba la modificacion no sustancial
de dicha Autorizacion Ambiental Integrada por cambio de orientacién productiva a produccién
de lechones hasta 6 kg, sin incremento de capacidad, con un total de 1.455 plazas de repro-
ductoras y 250 plazas de reposicion, equivalentes a 399 UGM. (Expte. INAGA
500601/02/2015/02858). La modificacion puntual quedo reflejada en la Resolucion de 25 de
agosto de 2015, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 173, de 7 de septiembre
de 2015, incorporando los cambios reflejados en la anterior modificacion no sustancial. (Expte.
INAGA 500601/02/2015/03842).

Mediante Resolucion de 20 de marzo de 2018, del INAGA, se modifica puntualmente la
Autorizacion Ambiental Integrada por incorporacién de un sistema de recogida de los cada-
veres producidos en la explotacion, con contenedores estancos de poliéster reforzado con
fibra de vidrio en los que se produciran fenémenos espontaneos de auto hidrélisis. EI material
hidrolizado sera transportado a través de empresa autorizada para el transporte de Sandach
Il'y Il hasta la empresa gestora final. (Expte. INAGA 500202/02/2017/11724).

Mediante Resolucion de 13 de noviembre de 2019, del INAGA, se vuelve a modificar pun-
tualmente la Autorizacion Ambiental Integrada por incorporacion de una nueva nave para al-
bergarcerdasdereposicidondentrode lamismaparcela. (Expte. INAGA500202/02/2019/04484).

El 31 de agosto de 2021 se publico en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 181, la Reso-
lucion de 18 de junio de 2021, del INAGA, por la que se reviso la Autorizacion Ambiental Inte-
grada incorporando el anexo Il de Mejores Técnicas Disponibles (Expte. INAGA
50202/02/2019/07020).

Segundo.— La solicitud de modificacién puntual consistia inicialmente en la actualizacion
del listado de MTD del anexo Il y la inscripcion de la explotacion en el registro de pequefios
productores de residuos peligrosos. El 24 de mayo de 2023, el promotor registra una comuni-
cacion por la que amplia su solicitud para modificar el origen del suministro de agua e incor-
porar un equipo electrogeno auxiliar y modificar el sistema de calefaccion al disponerse de
una caldera de biomasa.

En relacion al listado de MTDs aplicados en la explotacion, se solicita eliminar la MTD 6.c del
anexo |l sobre las mejores técnicas disponibles. Debido a que en todo momento se tienen que
tener sefialadas varias de las técnicas de la MTD 6, se sustituye la MTD 6.c, por la MTD 6.a.

Tercero.— En relacion a la incorporacion de la red municipal como fuente de suministro de
agua, el promotor aporta certificado del Ayuntamiento de Quinto de 21 de abril de 2023, donde
indica que la utilizacién del suministro de agua es exclusivamente para uso de actividad ga-
nadera, que la explotacién no realiza vertidos a la red de alcantarillado y que el punto de su-

40409

csv: BOA20231219022



Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 19/12/2023

ministro figura en estado de alta en el padrén del servicio de aguas municipal al nombre del
promotor, desde el segundo trimestre de 2019.

En este sentido, se requiere al promotor una copia de la inscripcion en el Registro de
Aguas del Ayuntamiento, o en su defecto la identificacién del titulo concesional que ampara el
derecho a derivar agua para uso ganadero.

El 18 de septiembre de 2023, el promotor aporta un documento emitido por la Confedera-
cion Hidrografica del Ebro, por la que comunica que no consta ninguna inscripcion en el Re-
gistro de Aguas de la Confederacién Hidrografica del Ebro a nombre de Ayuntamiento de
Quinto. Entre el resto de documentacién aportada, se encuentra un documento, firmado por
el Secretario, con el visto bueno del Alcalde de Quinto, por el que se certifica: “Que, segun los
datos existentes en esta secretaria de mi cargo, el Ayuntamiento de Quinto, tiene una uUnica
concesioén de agua para todos los usuarios del municipio que, se suministra a través la rede
general de agua domiciliaria. Sin distincién del uso que se dé al abastecimiento, ya sea do-
méstico, industrial, ganadero,...”.

Sin embargo, ni identifica el titulo concesional que ampara el derecho a derivar agua para
uso ganadero, ni aporta copia de la resolucién por la concesion a la que hace referencia, por
lo que no queda justificada la posibilidad de derivar el agua a la explotacion, no procediendo
a su incorporacion a la Autorizacion Ambiental Integrada.

Cuarto.— Se ha constatado que la explotaciéon no se encuentra autorizada como actividad
potencialmente contaminadora de la atmdsfera, por lo que se procede a su autorizacion.

Quinto.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la
Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control integrados de la contaminacion, la modifi-
cacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de di-
ciembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados
de la contaminacion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el
Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de
prevencion y control integrados de la contaminacion; la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de
Prevencion y Proteccion Ambiental de Aragon; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Go-
bierno de Aragon, por el que se aprueba la revision de las Directrices sectoriales sobre activi-
dades e instalaciones ganaderas; el Real Decreto 306/2020, de 11 de febrero, por el que se
establecen normas basicas de ordenacién de las granjas porcinas intensivas, y se modifica la
normativa basica de ordenacién de las explotaciones de ganado porcino extensivo; el Real
Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a las normas minimas para la proteccion de los
cerdos; el Real Decreto 159/2023, de 7 de marzo, por el que se establecen disposiciones para
la aplicacion en Espafia de la normativa de la Unidén Europea sobre controles oficiales en
materia de bienestar animal, y se modifican varios reales decretos; el Real Decreto 35/2023,
de 24 de enero, por el que se aprueba la revision de los planes hidrolégicos de las demarca-
ciones hidrograficas del Cantabrico Occidental, Guadalquivir, Ceuta, Melilla, Segura y Jucar,
y de la parte espanola de las demarcaciones hidrograficas del Cantabrico Oriental, Mifio-Sil,
Duero, Tajo, Guadiana y Ebro; el Real Decreto 348/2000, de 10 de marzo, por el que se incor-
pora al ordenamiento juridico la Directiva 98/58/CE, relativa a la proteccion de los animales
en las explotaciones ganaderas; la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y
Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén, y demas disposiciones de ge-
neral aplicacién, se resuelve:

1. Desestimar la solicitud de modificacion relativa a la incorporacion de suministro de agua
a través de concesion municipal, al no haber quedado justificado la disponibilidad de agua con
uso ganadero.

2. Modificar la Resolucién de 31 de enero de 2008, por la que se otorga la Autorizacién
Ambiental Integrada para explotacién porcina de produccion existente, con capacidad actua-

40410

csv: BOA20231219022



Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 19/12/2023

lizada de 1.455 plazas de reproductoras con lechones hasta 6 Kg, ubicada en el término
municipal de Quinto de Ebro (Zaragoza), en los siguientes puntos dejando inalterado el resto:

El punto 1.1 de la Resolucién quedara sustituido por lo siguiente:

“1.1 Las instalaciones autorizadas para el desarrollo de la actividad, se corresponden con
dos naves de maternidad de 100,2 x 13,35 m y 100,48 x 14 m; dos naves de gestacion de
70,20 x 15 m y 58,20 x 22,35 m; nave de gestacion cubricion de 129,13 x 24,76 m, nave de
reposicion de 54,52 x 14 m, lazaretos de 250 m?; una caseta-taller; una caseta de aseos y
vestuarios de 3,60 x 2,5 m; una fosa de purin numero 1 para 264 m*® de capacidad; una fosa
de purin numero 2 con capacidad para 462,06 m?3; una fosa de purin niumero 3 con capacidad
para 264 m?3; una fosa de purin numero 4 con capacidad para 1.080 m?; una fosa de cada-
veres con 28,88 m® de capacidad; dos depdsitos de agua de 15 y 120 m*® de capacidad. un
equipo de desinfeccion a presién a la entrada del complejo y vallado perimetral de la explota-
cion”.

El punto 1.3 de la Resolucién quedara sustituido por lo siguiente:

“1.3. La explotaciéon cuenta con suministro de energia eléctrica desde la red General y se
estima un consumo anual de 190.512 Kwh. La explotacién dispone de un grupo electrégeno
auxiliar de 100 KVA para hacer frente a los casos de emergencia.

La explotacién dispone de una caldera de biomasa, modelo ECO HK100, que proporciona
la calefaccién a las instalaciones. Se estima un consumo anual de 150 t de astilla.”

Al punto 1.4. de la Resolucion se le afiade el siguiente parrafo:

“Se autoriza la actividad potencialmente contaminadora de la atmésfera con el nimero AR/
AA-3.761.

De conformidad con lo establecido en el articulo 5.2.a) del Real Decreto 100/2011, de 28
de enero, los valores limite de emision de contaminantes a la atmdsfera se sustituyen por las
medidas técnicas de manejo de la explotacién indicadas en los epigrafes relativos a la gestién
de los estiércoles y a la aplicaciéon de las mejores técnicas disponibles para el sector.”

Se anade el punto 1.4.1. Focos emisores:

“El grupo electrégeno de emergencia se considera un foco emisor perteneciente al codigo
02 03 04 04, y la caldera de biomasa, perteneciente al codigo 02 03 02 05. Estos focos no
tienen grupo asignado, quedando exentos del control externo de sus emisiones, no obstante,
se debera realizar un mantenimiento periédico adecuado con objeto de minimizar las emi-
siones a la atmésfera.”

Al punto 1.7. de la Resolucion se le afiade el siguiente parrafo:

“Se inscribe la explotacion en el registro de pequeino productor de residuos con el n.° AR/
PP -17.604, para los siguientes residuos: Infecciosos (Cdd. 180202), Quimicos (Cdd. 180205),
Envases contaminados (Céd. 150110), Aceites usados (Céd. 130208), Baterias (Cod.
160601), Fluorescentes (Céd. 200121), Envases de aerosoles (Céd. 150111) y cualquier otro
pequefo residuo peligroso que se genere en la explotacién, no debiendo exceder en su con-
junto las 10 t/afio.”

Se elimina la siguiente MTD del listado de MTD incluidas en el anexo II: Mejores Técnicas
Disponibles, incorporado mediante Resolucién de 18 de junio de 2021, del INAGA:

MTD 6.c Para reducir la generacién de aguas residuales: Separar las aguas de lluvia no
contaminadas de las que requieren tratamiento.

Se incorpora la siguiente MTD al anexo Il: Mejores Técnicas Disponibles:

MTD 6.a Para reducir la generacion de aguas residuales: Mantener las superficies sucias
del patio lo mas reducidas posible.

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante el Presidente del Instituto
Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de cualquier otro que, en su caso, pudiera inter-
ponerse.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2023.
El Director del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental,
LUIS SIMAL DOMINGUEZ

40411

csv: BOA20231219022



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1851/2023, de 11 de diciembre, por la que se modifica la Orden de 19 de enero de 2001, del Departamento de Educación y Ciencia, por la que se regula el proceso de Adscripción de Centros de Educación Primaria a Centros de Educación Secundaria y e


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1852/2023, de 3 de diciembre, por la que se modifica la composición del Consejo General del Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Ginecología y Ecografías del Hospital Clín
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Hemodinámica y Arritmias del Hospital Clín
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Centro de Especialidades “Inocencio Jimén

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de Secretario/a de Dirección en el Centro de Lenguas Modernas, convocado por Resolución de 19 de octubre de 2023, para su provisión
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Alejandro Sanz París.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, para el acceso a la con
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Personal del Hospital Obispo Polanco del Sector de Teruel

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1853/2023, de 3 de diciembre, por la que se convocan las bases para la designación y posterior nombramiento de representantes de las entidades aragonesas de defensa de los consumidores y usuarios en el Consejo Aragonés de Consumidores y Usuarios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1854/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Alto Gállego para la atención de pers
	ORDEN PIC/1855/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de La Jacetania para la atención de pers
	ORDEN PIC/1856/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Los Monegros para la atención de pers
	ORDEN PIC/1857/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Maestrazgo para la atención de perso
	ORDEN PIC/1858/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Matarraña/Matarranya para la atenció
	ORDEN PIC/1859/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Sierra de Albarracín para la atención de
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023, de la Directora General de Deporte, por la que se reconocen los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2023-2024 y al año 2024 de las federaciones deportivas aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1860/2023, de 5 de diciembre, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Fréscano (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Esteve I Rius SL, con NIF B25490624, con código ES2221
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se estima parcialmente la solicitud de modificación puntual de la Resolución de 31 de enero de 2008, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada par
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se da de baja la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explotación porcina de producción de lechones hasta una capacidad de 1.000 ce
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la planta existente de fabricación de resinas epoxi de Westlake Barbast

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1861/2023, de 5 de diciembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “San Gabriel”, de Zuera, Zaragoza.
	ORDEN ECU/1862/2023, de 5 de diciembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Secundaria “La Salle-Santo Ángel” de Zaragoza.
	ORDEN ECU/1863/2023, de 11 de diciembre, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad, del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “La Milagrosa” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por los expedientes número 
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2023, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado UTF Huesca con número de depósito 22000077 (antiguo número de depósito
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Albeta 1” en Albeta (Zaragoza).
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Albeta 2” en Albeta (Zaragoza).
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 25 de febrero de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial  de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de la infraest
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Generación H2 en Polígono In

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de forestación del monte de “El Castellar” en el C




